Проект

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

(52заседание третьего созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
00.00. 2018                                                                                                № 000-сд

О передаче полномочий по решению вопросов местного значения поселения по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела
      На основании пункта 22 части 1 статьи 14, части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), статьями 9 и 29 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ (ред. от 07.03.2018) "О погребении и похоронном деле", статьи 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации" от 31.07.1998 N 145-ФЗ (ред. От 28.12.2017), Уставом муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, Перечнем поручений данных на аппаратном совещании 03 апреля 2018 года, совет депутатов Старопольского сельского  поселения  РЕШИЛ:

      1. Передать с 01.05.2018 года по 31.12.2018 года муниципальному образованию Сланцевский муниципальный район Ленинградской области  полномочия муниципального образования Старопольское сельское поселение   Сланцевского муниципального района Ленинградской области по решению вопросов местного значения поселения по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела.

       2. Поручить главе муниципального образования Старопольское сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области Овлаховскому В.О.. заключить соглашение  о передаче полномочий по решению вопросов местного значения поселения по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела.

       3. Предусмотреть  в бюджете муниципального образования Старопольское сельское  поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2018 год межбюджетные трансферты  муниципальному образованию Сланцевский  муниципальный район  Ленинградской области на финансовое обеспечение исполнения переданного полномочия в сумме 7000 (Семь тысяч) рублей.

      4. Решение  разместить на официальном сайте Сланцевского муниципального района.

      5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и тарифам за использованием муниципальной собственности.

Глава муниципального образования                                                                        И.А.Ермолаева